

Bilag til sag om fremrykning af anlægsinvesteringer

Beskrivelse af anlægsinvesteringer	Fremrykket beløb til 2020, i t. kr.
Pulje til mindre vedligeholdelsesarbejder på kommunale institutioner Bygningsvedligehold i form af malerarbejde, mindre tømrer-, snedker- og VVS-opgaver, som kan forbedre kommunens bygningsmasse	5.000
Støjreducerende belægning på gennemskærende veje: Støjen fra de gennemskærende veje påvirkes negativt af manglende vedligeholdelse. Der udlægges derfor ny støjreducerende belægning, hvilket vil have en væsentlig positiv effekt på støjen. Kommunes støjhandlingsplan for 2018-2023 påpeger, at ny støjreducerende belægning reducerer støjen fra vejene yderligere. Trafikstøjen fra den gennemskærende veje er den største kilde til støjgener i Rødovre. Dertil kommer, at der samtidig undgås en række ekstraordinære akutte udgifter til genopretning af kommunens gennemskærende veje. Det er fortsat afgørende, at der investeres i løbende i vedligeholdelse. Forslaget ligger op til renovering af hele Slotsherrensvej, inklusiv udskiftning af kantsten (19,0 mio. kr.) og den del af Tårnvej, som ligger nord for Slotsherrensvej (4,0 mio. kr.).	23.000
Skovmoseskolen - Ventilation Forbedring af indeklima i skolebygningen, som er påvirket af dårlig ventilation, herunder lugtgener, varme om sommeren og kulde om vinteren. Udskiftning af ventilation vil reducere de omtalte gener og skabe bedre forhold for brugerne af skolen.	3.800
Energirenovering af Børneinstitutionen Kompasset Projektering til renovering og istandsættelse af nedslidt institution, herunder køkkenfaciliteter, toiletforhold, nye gulve og maling. Samt renovering af klimaskærm og teknik, der vil reducere energiforbruget. Projekteringen vil også se på en intern lokalerokade, som muliggør plads til 5 børnehavegrupper og 2 vuggestuegrupper	200
Renovering af køkkener på plejehjemmene Renovering og udskiftning af køkkenets inventar og redskaber, da tilstanden af køkkenets inventar og redskaber unødigt besværliggør arbejdet i køkkenet. Renoveringen og udskiftningen vil forbedre madlavningen, der kan have indflydelse på brugernes oplevelse af køkkenet og den serverede mad.	1.500
Udskiftning af vandinstallation på ældrecenter Broparken Udskiftning af nedslidte vandinstallationer på ældrecentret og ældreboligerne vil sikre en mere pålidelig vandforsyning til brugerne. Tiltaget vil også reducere vedligeholdelsesudgifter og energiforbrug. Der kan påregnes huslejeforhøjelser i boligerne. Tiltaget udføres i samarbejde med DAB.	3.400
Renovering af skydeklub Renovering af skydeklub, så lokaler kan bibeholdes til formålet. På nuværende tidspunkt er klubben i lånte lokaler i Brøndby. Klubben har ca. 100 medlemmer	900
Tilpasning af elevatorer til nye lovkrav: Tilpasning af elevatorer i kommunens bygninger, så de overholder lovkrav. Det vedrører elevatorer i blandt andet plejehjem, skoler mv. Hvis tiltagene ikke er udarbejdet inden næstkommende tilsyn, bliver elevatoren lukket indtil mangler er udbedret.	950
I alt	38.750